

Industri Beton Holding ApS
Hovergårdevej 15, Ølstrup, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 30 07 15 73

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Industri Beton Holding ApS Hovergårdevej 15, Ølstrup 6950 Ringkøbing Telefon: 97346024 CVR-nr.: 30 07 15 73 Stiftet: 28. november 2006 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Søren Bank Sørensen Karsten Sandal Mogens Anker Rosenkilde Nicolai Lundhede Rosenkilde
Direktion	Mogens Anker Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år udlejning af ejendom og driftsmidler samt holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -17.999 t.kr. mod 3.338 t.kr. året, hvilket isoleret set er meget utilfredsstillende.

Det negative resultat skyldes betydeligt underskud i den 100 % ejede tilknyttede virksomhed, Industri Beton A/S. Den tilknyttede virksomhed befinder sig i en branche, hvor 2022 har været ekstrem turbulent. Der har i året været store prisstigninger og prisudsving, grundet den meget høje inflation, hvilket bl.a. har vanskeliggjort styringen af de langvarige projekter. Året har desuden været præget af konkurser i branchen, hvilket har påvirket årets resultat betydeligt negativt. Ses der bort fra disse konkurser ville der i 2022 være realiseret et mindre overskud, hvilket isoleret set anses for tilfredsstillende i det ekstremt vanskelige marked i 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	9.059.085	9.109.715
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.662.446	-8.454.767
Driftsresultat	396.639	654.948
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-16.618.409	4.104.541
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	586.816	403.907
Andre finansielle indtægter	0	7.437
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.752.972	-2.051.636
Resultat før skat	-18.387.926	3.119.197
2 Skat af årets resultat	389.256	218.470
Årets resultat	-17.998.670	3.337.667
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-16.618.409	-4.647.428
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	0	7.485.095
Disponeret fra overført resultat	-1.380.261	0
Disponeret i alt	-17.998.670	3.337.667

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	121.468.095	99.727.000
4	Produktionsanlæg og maskiner	15.632.877	19.184.289
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	550.000	15.125.091
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>137.650.972</u>	<u>134.036.380</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	58.820.981	75.439.390
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>58.820.981</u>	<u>75.439.390</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>196.471.953</u>	<u>209.475.770</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.973	0
	Tilgodehavende selskabsskat	545.556	540.870
	Andre tilgodehavender	660.060	753.700
	Tilgodehavender i alt	<u>1.214.589</u>	<u>1.294.570</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.214.589</u>	<u>1.294.570</u>
	Aktiver i alt	<u>197.686.542</u>	<u>210.770.340</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	257.200	257.200
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.207.135	50.825.544
	Overført resultat	49.556.073	50.936.334
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Egenkapital i alt	<u>84.020.408</u>	<u>102.519.078</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.740.500	3.584.200
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.740.500</u>	<u>3.584.200</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	5.000.000	5.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.800	37.461
	Gæld til tilknyttede virksomheder	103.844.334	93.592.101
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.027.500	1.027.500
	Anden gæld	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>109.925.634</u>	<u>99.667.062</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>109.925.634</u>	<u>104.667.062</u>
	Passiver i alt	<u>197.686.542</u>	<u>210.770.340</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	257.200	55.472.972	44.669.219	500.000	100.899.391
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	-4.647.428	7.485.095	500.000	3.337.667
Egenkapitalsbevægelse, køb af egne aktier i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.217.980	0	-1.217.980
Egenkapital 1. januar 2022	257.200	50.825.544	50.936.334	500.000	102.519.078
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	-16.618.409	-1.380.261	0	-17.998.670
	257.200	34.207.135	49.556.073	0	84.020.408

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.725.472	2.024.136
Andre finansielle omkostninger	<u>27.500</u>	<u>27.500</u>
	<u>2.752.972</u>	<u>2.051.636</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-545.556	-540.870
Årets regulering af udskudt skat	<u>156.300</u>	<u>322.400</u>
	<u>-389.256</u>	<u>-218.470</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	135.346.094	124.415.612
Tilgang i årets løb	11.867.038	8.585.851
Overførsler	<u>14.985.091</u>	<u>2.344.631</u>
Kostpris 31. december	<u>162.198.223</u>	<u>135.346.094</u>
Afskrivninger 1. januar	-35.619.094	-30.721.117
Årets afskrivninger	<u>-5.111.034</u>	<u>-4.897.977</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-40.730.128</u>	<u>-35.619.094</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>121.468.095</u>	<u>99.727.000</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	28.400.446	28.459.626
Korrektion af primo	<u>0</u>	<u>-59.180</u>
Kostpris 31. december	<u>28.400.446</u>	<u>28.400.446</u>
Afskrivninger 1. januar	-9.216.157	-5.661.709
Årets afskrivninger	<u>-3.551.412</u>	<u>-3.554.448</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-12.767.569</u>	<u>-9.216.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.632.877</u>	<u>19.184.289</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>561.801</u>	<u>561.801</u>
Kostpris 31. december	<u>561.801</u>	<u>561.801</u>
Afskrivninger 1. januar	-561.801	-559.459
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-2.342</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-561.801</u>	<u>-561.801</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	15.125.091	7.376.229
Korrektion af primo	0	-16.507
Tilgang i årets løb	410.000	10.110.000
Overførsler	<u>-14.985.091</u>	<u>-2.344.631</u>
Kostpris 31. december	<u>550.000</u>	<u>15.125.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>550.000</u>	<u>15.125.091</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	24.613.846	24.613.846
Kostpris 31. december	24.613.846	24.613.846
Opskrivninger 1. januar	50.825.544	57.938.983
Årets resultat	-16.618.409	4.104.541
Udbytte	0	-10.000.000
Egenkapitalbevægelse, køb af egne aktier	0	-1.217.980
Opskrivninger 31. december	34.207.135	50.825.544
Regnskabsmæssig værdi 31. december	58.820.981	75.439.390
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Industri Beton A/S	Ringkøbing	100 %
Abeo A/S	Hedehusene	51 %
	31/12 2022	31/12 2021
8. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	5.000.000	10.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.000.000	-5.000.000
	0	5.000.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis bogførte værdi 31. december 2022 udgør 30.897 t.kr.		
Selskabet har ejerpantebrev på 1.750 t.kr. i eget behold.		
10. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Der er stillet moderselskabsgaranti overfor datterselskabers projekter med kunder. Den samlede garantistillelse udgør 80.052 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 200 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.